当前位置：首页 > 政务公开 > 通知公告

广东省科学技术厅关于组织申报2021年度粤港澳应用数学中心项目的通知

粤科函实字〔2021〕1273号

各有关单位：

　　为深入学习贯彻习近平总书记关于科技创新的重要指示精神，落实《国务院关于全面加强基础科学研究的若干意见》（国发〔2018〕4号）和《广东省人民政

府关于加强基础与应用基础研究的若干意见》（粤府〔2018〕77号）等有关要求，充分发挥基础研究对科技创新的源头供给和引领作用，促进粤港澳三地创新资源

深度融合，推进数学与工程应用、产业发展融通对接，提升数学支撑粤港澳三地创新发展能力，推动粤港澳应用数学中心建设，现启动2021年度粤港澳应用数学中

心项目申报工作，有关事项通知如下：

　　一、项目内容领域

　　（一） 新一代信息技术。1.区块链技术的数学理论及其应用；2.量子信息技术的数学理论及其应用；3.信息安全的数学理论及其应用；4.人工智能关键技术数学

原理和算法实现。

　　（二） 海洋科学与天气预报。1.南海及其周缘地质过程与演变历程的数学模型；2.海洋资源勘探和开发中的数学模型与反演；3.南海多时空尺度液—气相互作用

过程及其对近海环境的影响；4.中短期精细化天气预报的数学建模及其数值分析。

　　（三） 医疗健康。1.医疗健康大数据分析与应用；2.深度学习和医学图信号分析的数学理论及医学应用；3.精准医学中的数学模型；4.生物医学中的数学模型。

　　（四） 智能制造。1.面向智能制造任务的多智能体规划与推理；2.材料和光学等学科中的微分方程模型和计算方法；3.基于生产过程大数据的工艺改进；4.超大

规模实时生产规划与物流安排的随机多阶段动态系统优化控制理论与应用。

　　（五） 应用数学基础理论与科学计算。1.航路规划和资源优化配置中的数学理论问题；2.金融风险管理与金融数学；3.几何学理论研究与应用；4.微分方程理论

及其应用；5.大数据建模和科学计算；6.教育大数据中的核心数学理论与应用；7.中小学数学素养提升的理论研究与应用。

　　（六）粤港澳应用数学中心建设运行机制研究。1. 粤港澳应用数学中心及分支机构组织制度建设；2.粤港澳应用数学中心章程编制；3.粤港澳应用数学中心网站

建设。

　　二、项目资助强度与实施周期

　　项目资助强度分为50、100万元2个档次。其中，粤港澳应用数学中心建设运行机制研究项目资助强度为50万元，拟支持1项，项目实施周期一般为1年；其它项

目资助强度为50万元和资助强度为100万元的分别拟支持3项，项目实施周期一般为3年。

　　三、申报要求和说明

　　（一） 申报对象。

　　申报对象为粤港澳应用数学中心承建、参建或合作单位，且已注册成为省基础与应用基础研究基金依托单位；其中，承建单位限申报4项，参建或合作单位每家

限申报1项，粤港澳应用数学中心建设运行机制研究项目申报单位应为粤港澳应用数学中心或分中心承建单位。申请人应为申请单位的在职在岗人员。有下列情形之

一的科技人员不得申报：

　　1.申请人在研主持的省科技计划（专项、基金等）项目数达到3项（含）以上或逾期一年未验收的省科技计划（专项、基金等）项目达到1项（含）以上的（平

台类、普惠性政策类、后补助类项目除外）；

　　2.申请人2021年已将相同或相近的研究内容申报省科技计划（专项、基金等）项目的；

　　3.申请人2021年度提交的省科技计划（专项、基金等）项目申请书累计超过2项（含）的；

　　4.发生严重科研失信行为，受到各级科技管理部门处罚的。

　　（二） 科研诚信和伦理要求。

　　1.项目应当由申请人本人申请，严禁冒名申请，严禁编造虚假申请人及主要参与者。申请人及主要参与者应当如实填报个人信息并对真实性负责，申请人对所有

参与者个人信息的真实性负责。

　　2.申请人应按照指南及申报要求填写申请书，如实填写相关研究基础和研究内容等，严禁抄袭剽窃或弄虚作假，严禁违反法律法规、伦理准则及科技安全等方面

的有关规定。

　　3.申请人应科学、合理填写项目内容，不得虚构和夸大。项目一经立项，申报填写的任务、目标、研究成果指标等内容将自动转为项目任务书对应内容，原则上

不予修改调整。

简体繁体无障碍

首页
 政务公开
 科技资讯
 党风廉政
 办事服务
 互动平台 请输入要搜索的内容
 搜  索

分享到：时间 : 2021-10-29 17:01:24
来源 : 广东省科学技术厅
【字体: 大  中  小 】
【打印】    

http://gdstc.gd.gov.cn/
http://gdstc.gd.gov.cn/zwgk_n
http://gdstc.gd.gov.cn/zwgk_n/tzgg
http://gdstc.gd.gov.cn/
http://gdstc.gd.gov.cn/zwgk_n/index.html
http://gdstc.gd.gov.cn/kjzx_n/index.html
http://gdstc.gd.gov.cn/ztzl_n/pzjd/index.html
http://www.gdzwfw.gov.cn/portal/branch-hall?orgCode=006939801
http://gdstc.gd.gov.cn/hdjlpt
javascript:;
https://service.weibo.com/share/share.php?url=http%3A%2F%2Fgdstc.gd.gov.cn%2Fzwgk_n%2Ftzgg%2Fcontent%2Fpost_3601747.html&title=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E7%A7%91%E5%AD%A6%E6%8A%80%E6%9C%AF%E5%8E%85%E5%85%B3%E4%BA%8E%E7%BB%84%E7%BB%87%E7%94%B3%E6%8A%A52021%E5%B9%B4%E5%BA%A6%E7%B2%A4%E6%B8%AF%E6%BE%B3%E5%BA%94%E7%94%A8%E6%95%B0%E5%AD%A6%E4%B8%AD%E5%BF%83%E9%A1%B9%E7%9B%AE%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5%C2%A0%C2%A0%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E7%A7%91%E5%AD%A6%E6%8A%80%E6%9C%AF%E5%8E%85&pic=http%3A%2F%2Fgdstc.gd.gov.cn%2Fgdkjnj2017%2Flogo.png&appkey=
http://connect.qq.com/widget/shareqq/index.html?url=http%3A%2F%2Fgdstc.gd.gov.cn%2Fzwgk_n%2Ftzgg%2Fcontent%2Fpost_3601747.html&title=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E7%A7%91%E5%AD%A6%E6%8A%80%E6%9C%AF%E5%8E%85%E5%85%B3%E4%BA%8E%E7%BB%84%E7%BB%87%E7%94%B3%E6%8A%A52021%E5%B9%B4%E5%BA%A6%E7%B2%A4%E6%B8%AF%E6%BE%B3%E5%BA%94%E7%94%A8%E6%95%B0%E5%AD%A6%E4%B8%AD%E5%BF%83%E9%A1%B9%E7%9B%AE%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5%C2%A0%C2%A0%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E7%A7%91%E5%AD%A6%E6%8A%80%E6%9C%AF%E5%8E%85&source=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E7%A7%91%E5%AD%A6%E6%8A%80%E6%9C%AF%E5%8E%85%E5%85%B3%E4%BA%8E%E7%BB%84%E7%BB%87%E7%94%B3%E6%8A%A52021%E5%B9%B4%E5%BA%A6%E7%B2%A4%E6%B8%AF%E6%BE%B3%E5%BA%94%E7%94%A8%E6%95%B0%E5%AD%A6%E4%B8%AD%E5%BF%83%E9%A1%B9%E7%9B%AE%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5%C2%A0%C2%A0%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E7%A7%91%E5%AD%A6%E6%8A%80%E6%9C%AF%E5%8E%85&desc=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E7%A7%91%E5%AD%A6%E6%8A%80%E6%9C%AF%E5%8E%85%E7%BD%91%E7%AB%99%E7%94%B1%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E7%A7%91%E5%AD%A6%E6%8A%80%E6%9C%AF%E5%8E%85%E4%B8%BB%E5%8A%9E&pics=http%3A%2F%2Fgdstc.gd.gov.cn%2Fgdkjnj2017%2Flogo.png
http://sns.qzone.qq.com/cgi-bin/qzshare/cgi_qzshare_onekey?url=http%3A%2F%2Fgdstc.gd.gov.cn%2Fzwgk_n%2Ftzgg%2Fcontent%2Fpost_3601747.html&title=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E7%A7%91%E5%AD%A6%E6%8A%80%E6%9C%AF%E5%8E%85%E5%85%B3%E4%BA%8E%E7%BB%84%E7%BB%87%E7%94%B3%E6%8A%A52021%E5%B9%B4%E5%BA%A6%E7%B2%A4%E6%B8%AF%E6%BE%B3%E5%BA%94%E7%94%A8%E6%95%B0%E5%AD%A6%E4%B8%AD%E5%BF%83%E9%A1%B9%E7%9B%AE%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5%C2%A0%C2%A0%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E7%A7%91%E5%AD%A6%E6%8A%80%E6%9C%AF%E5%8E%85&desc=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E7%A7%91%E5%AD%A6%E6%8A%80%E6%9C%AF%E5%8E%85%E7%BD%91%E7%AB%99%E7%94%B1%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E7%A7%91%E5%AD%A6%E6%8A%80%E6%9C%AF%E5%8E%85%E4%B8%BB%E5%8A%9E&summary=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E7%A7%91%E5%AD%A6%E6%8A%80%E6%9C%AF%E5%8E%85%E7%BD%91%E7%AB%99%E7%94%B1%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E7%A7%91%E5%AD%A6%E6%8A%80%E6%9C%AF%E5%8E%85%E4%B8%BB%E5%8A%9E&site=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E7%A7%91%E5%AD%A6%E6%8A%80%E6%9C%AF%E5%8E%85%E5%85%B3%E4%BA%8E%E7%BB%84%E7%BB%87%E7%94%B3%E6%8A%A52021%E5%B9%B4%E5%BA%A6%E7%B2%A4%E6%B8%AF%E6%BE%B3%E5%BA%94%E7%94%A8%E6%95%B0%E5%AD%A6%E4%B8%AD%E5%BF%83%E9%A1%B9%E7%9B%AE%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5%C2%A0%C2%A0%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E7%A7%91%E5%AD%A6%E6%8A%80%E6%9C%AF%E5%8E%85&pics=http%3A%2F%2Fgdstc.gd.gov.cn%2Fgdkjnj2017%2Flogo.png

版权所有：广东省科学技术厅    粤ICP备05018469     粤公网安备44010402000587号
    主办单位：广东省科学技术厅

网站标识码4400000090    电话：83163931

未经用户许可，本网保证绝不会对外公开或向第三方泄漏用户提交的个人信息

　　4.申请人不得在同一年将研究内容相同或相近的项目以不同项目类型、由不同申请人或经不同申请单位提出申请；不得将已获资助的项目重复提出申请；不得将

同一研究内容向不同资助机构提出申请。申请人申请的相关研究内容已获其他途径资助的，须在项目申请书中说明受资助情况以及与所申请项目的区别和联系。

　　5.申报过程中存在科研失信行为的，按照《广东省科研诚信管理办法（试行）》等有关规定处理。

　　（三） 申报材料要求。

　　1.申请人应当按要求提交申请材料，申请书中不得出现任何违反法律和涉密的内容。申请人应对所提交申请材料的真实性、合法性负责，并在申报系统中线上签

订申请人科研诚信承诺函（无须上传纸质承诺函）。

　　2.如果项目申请涉及科研伦理与科技安全（如生物安全、信息安全等）等相关问题，申请人应当严格执行国家有关法律法规和伦理准则，并提供单位科学伦理审

查意见等相关证明（以在附件中上传的证明材料为准）。

　　3.申请书中的起始时间统一填写2021年11月1日，终止时间按照各类型项目资助期限要求填写。

　　4.项目均采用无纸化申请，申请项目时，只需在线提交电子申请书及附件材料，无需报送纸质申请书。

　　（四） 申请单位职责。

　　1.申请单位应认真履行管理主体责任，建立健全项目及经费管理制度，加强和规范省基金项目执行、验收等管理工作。

　　2.申请单位应对申请人的申请资格负责，并对申请材料的真实性和完整性进行审核，不得提交不符合申报要求的项目申请。

　　3.申请单位须对本单位项目申请进行认真审核，确认生成项目清单，并在系统上传由依托单位加盖公章的“依托单位科研诚信承诺函”（承诺函模板可在申报系

统开放后下载，由单位管理员在“申报管理”—“项目管理”—“省基金项目清单管理”中上传盖章后的扫描件）。

　　4.申请单位应建立完善科研伦理和科技安全审查机制，防范伦理和安全风险，按照有关法律法规和伦理准则，加强伦理审查和过程监管。

　　四、申报方式

　　（一）项目须通过“广东省政务服务网”或“广东省科技业务管理阳光政务平台（网址：http://pro.gdstc.gd.gov.cn/）”实施网上申报，参照省基金项目进行

管理。

　　（二）申请人须按照要求填写项目有关信息，上传必要的支撑附件材料，经依托单位审核后按程序提交。《省基金项目网上申报操作指引》及项目申请书模板

可登录广东省科技业务管理阳光政务平台，在“首页—工作提醒”下载。

　　五、时间安排

　　（一）网上正式填报及申请单位推荐时间：2021年11月1日～12月1日17:00

　　（二）申请单位网上提交项目清单及承诺函时间：2021年12月2日～12月5日17:00

　　六、联系方式

　　（一）省科技厅实验室处

　　彭　丹，020-83163830

　　（二）省科技基础条件平台中心平台技术支持部

　　赵晓萌，020-83163463

　　（三）省基础与应用基础研究基金委员会基金项目部

　　陈佳思，020-87567835

　　（四）网络申报技术支持

　　020-83163338

广东省科学技术厅

       2021年10月22日

国家部委 省政府及省直部门 各省市科技管理部门 各地级市科技管理部门 各地市政府

https://beian.miit.gov.cn/#/Integrated/index
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=44010402000587
http://gdstc.gd.gov.cn/
https://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=072BDC1F72EC324AE053022819ACE5A4